a munere alterum e consiliariis fabricæ, aut renovare ex integro consilium, Episcopo id solum tribuitur ut suas querelas ad ministrum principis dirigat, qui statuet quid opportunum arbitratus sit... : hæc et alia hujusmodi probare non possumus; cur enim sententia definitiva, in iis quæ gubernium non obstringunt necessitate impensas ex ærario publico subeundi, non adscribitur judici ecclesiastico, cum facultate appellandi ad superiorem in eodem ordine, scilicet ad Metropolitanum et ad S. Pontificem? Expedi solum, ut quando agitur de alienatione immobilium, vel de impensis quæ excedunt redditus ecclesiarum et municipiis imponuntur, nihil definiatur nisi ex mutuo consensu, sicut conventum est inter Sanctam Sedem et imperatorem Austriæ, in concordato cujus art. 50 fert: Bono-
 « rum ecclesiasticorum administratio apud eos erit ad quos
 « secundum canones spectat. Attentis subsidiis quæ augus-
 « tissimus imperator ad Ecclesiarum necessitatibus provi-
 « dendum ex publico ærario benigne præstat et præstabit, ea-
 « dem bona vendi, vel notabili gravari onere non poterunt,
 « nisi tum Sancta Sedes, tum Majestas Sua Cæsarea, aut ii
 « quibus hoc munus demandandum duxerint, consensum tri-
 « buerint. »

INDEX

PARTIS SECUNDÆ PRÆLECTIONUM CANONICARUM

Asterico notantur quæstiones quas præcipue tractare expedit, ubi tempus lectionibus juris canonici impendendum non sinit ut ceteræ omnes exponantur.

PARS II

De Personis.

Divisio personarum in laicos, clericos et regulares. 1

SECTIO PRIMA.

DE LAICIS.

307. Qui sint laici qui juri canonico subjiuntur.	5
308. Infideles.	5
309. Catechumeni.	5
310. Fideles.	5
Quid de parvulis infidelium baptizatis statutum sit.	7
311. Hæretici, schismatici.	10
312. Quæ sint obligationes laicorum, præsertim principum christianorum erga Ecclesiam.	11
313. Quæ sint jura laicorum in Ecclesia.	12

SECTIO II.

DE CLERICIS.

314. Ordo quæstionum quæ de clericis expendantur.	14
---	----

ART. I. — DE PROMOENDIS IN STATUM CLERICALEM.

315. Qui generatim promovendi sint in statum clericalem.	14
316. Quid sit vocatio ad statum clericalem et quibus signis manifestetur.	15
317. Signa vocationis divinæ.	17
318. Utrum vocatio imponat necessitatem moralem amplectendi statum clericalem.	18
319. Casus in quo sunt tantum signa communia.	19

ART. II. — DE REGULIS JURE CONSTITUTIS UT QUIS RITE AD ORDINATIONEM ADMITTATUR.

320. Indicatio summaria regularum canonicarum de ordinatione clericorum.	21
321. * Quid jure præscriptum sit de titulo clericali relative ad ordinationem.	22
322. Sanctiones pœnales juris in Episcopos qui clericum ordinant et in ipsos clericos, si fraude ordinentur absque titulo.	24
323. * Utrum clerici alienare possint suum titulum.	25
324. * An leges canonicæ de titulo hodie vigeant in Galliis.	26
325. Quid sentiendum de licitate et validitate ordinationis factæ uno prætermissio ordine.	26
326. Pœnæ canonicæ edictæ contra ordinatos per saltum.	28
327. * Interstitia inter singulas ordinationes servanda.	29
328. * Quibus diebus liceat ordines conferre.	31
329. In quonam loco.	34
330. * Examen prævium ordinandorum.	35
331. * Publicationes.	35
332. * Litteræ testimoniales.	36